ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
06.08.2014 г. № 21/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Партнерства - Ковалева Н.М.

Форма принятия решений — опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 часов 06.08.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Ковалевой Н.М. от

01.08.2014 г. № 01-15/257 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала») в соответствии с
графиком проведения заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из семи
членов Совета Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы шесть.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О награждении Почетной грамотой саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала» членов Партнерства, их руководителей и специалистов в связи
с профессиональным праздником Днем Строителя.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства

4. О внесении изменений (об отказе во внесении изменений) в свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой
организации НП «Проектные организации Урала».

5. О возобновлении действия свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
члена саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» ООО
«Проектреконструкция».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой саморегулируемой
организации НП «Проектные организации Урала» членов Партнерства, их руководителей и
специалистов в связи с профессиональным праздником Днем Строителя
РЕШИЛИ:

1.1. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Проектные организации Урала» за высокие показатели в производственной
деятельности, заслуги в области архитектурно-строительного проектирования и в связи с
профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих членов Партнерства:

№ Наименование члена Партнерства
1. Общество с ограниченной ответственностью «Кристалл-Энерго»
2. Общество с ограниченной ответственностью «АвтоСпецДом»

3. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «Архитектура,
Инновации, Строительство, Технологии»

4. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-производственная фирма
«Ай-Си-Эс»

5. Общество с ограниченной ответственностью «Аргус»
6. Общество с ограниченной ответственностью «Проект»
7. Общество с ограниченной ответственностью «Проект 2001»
8. Общество с ограниченной ответственностью «Проектэлектромонтаж»
9. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-строительное предприятие»
10. Общество с ограниченной ответственностью «СоколИнвестСтрой»
И. Общество с ограниченной ответственностью «ТАУЭР»
12. Общество с ограниченной ответственностью «ТюменьМодульСтрой»
13. Общество с ограниченной ответственностью «Тюменьэлектронэкос»
14. Открытое акционерное общество «ГМС Нефтемаш»

1.2. Наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Проектные организации Урала» за добросовестный труд, заслуги в
профессиональной деятельности в области архитектурно-строительного проектирования и в
связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих руководителей и
специалистов членов Партнерства;

№ Фамилия имя отчество Должность
1. Скатова Татьяна Владимировна директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Проект»

2. Смирнов Андрей Юрьевич генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Проект 2001»
3. Медведев Михаил Анатольевич директор

Общества с ограниченной ответственностью
«СоколИнвестСтрой »

4. Зуева Людмила Васильевна генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Проектэлектромонтаж»
5. Глухих Виктор Юрьевич директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Инженерно-производственная фирма «Ай-Си-Эс»

6. Чипкина Людмила Сергеевна главный технолог
Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерно-консультационный центр»
7. Сальникова Ольга

Александровна
ведущий инженер-биотехнолог

Общества с ограниченной ответственностью
«Инженерно-консультационный центр»

8. Мамонов Виктор Олегович ведущий инженер, руководитель проектов
Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерно-консультационный центр»

Итоги голосования:
«За» -  шесть голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

2

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Проектные организации Урала».

Поступило заявление о вступлении в члены НП «Проектные организации Урала» от ОАО
«Морион» (г. Пермь), представившего необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам
Партнерства, следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН
1. Открытое акционерное общество «Морион» 5905000038/

1025901220620

Итоги голосования:
«За» -  шесть голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Принятый член Партнерства ОАО «Морион» соответствует требованиям к выдаче
свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ.

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество «Морион» 5905000038 14590378-
06082014-00

Итоги голосования:
«За» -  шесть голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства, представивших необходимый пакет
документов о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Член Партнерства ООО «МЕТА» соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о
допуске.

ООО «Электрокомплекс» не представило документы по повышению квалификации и
аттестации на 3 заявленных специалистов. ОАО «Тюменьгорсвет» не представило документы по
повышению квалификации на 6 заявленных специалистов. Указанные члены Партнерства не
соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

3

4.1* Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказьюают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«МЕТА»

7202000292 14720334-
22032012-01

4.2. На основании пункта 1 части 11 статьи 55.8 Градостроительного кодекса
Российской Федерации отказать Обществу с ограниченной ответственностью
«Электрокомплекс» (ИНН 7206035183) во внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, от 10.12.2010 г. № 10720167-01.

4.3. На основании пункта 1 части 11 статьи 55.8 Градостроительного кодекса
Российской Федерации отказать Открытому акционерному обществу «Тюменьгорсвет» (ИНН
7202125277) во внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
02.11.2010 г. № 10720223-00.

Итоги голосования:
«За» -  шесть голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении действия свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, члена саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала» ООО «Проектреконструкция».

Решением Совета Партнерства (протокол от 30.07.2014 г. № 20/14) в отношении ООО
«Проектреконструкция» (ИНН 5906079200) за нарушения правил саморегулирования
(требований к страхованию гражданской ответственности) в соответствии с частью 1, пунктом 3
части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации была применена мера
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске от
05.04.2012 г. № 12590232-01 в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, по 06.08.2014 г.

ООО «Проектреконструкция» представило договор страхования гражданской
ответственности.
РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации возобновить действие свидетельства о допуске от 05.04.2012 г. № 12590232-01,
выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Проектреконструкция» (ИНН
5906079200), в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству.

Итоги голосования:
«За» -  шесть голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Партнерства Н.М. Ковалева

4